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 Protokół Nr XX/2021       

z XX sesji VIII kadencji Rady Gminy Klukowo 

odbytej w dniu 14 września 2021 roku. 

Obrady XX sesji Rady Gminy Klukowo rozpoczęto o godzinie 1005 i trwały do godziny 1050. 

Miejsce obrad Gminny Ośrodek Kultury w Klukowie ul. Mazowiecka 14. 

Radni obecni na sesji zgodnie z załączoną listą obecności - załącznik nr 1. 

1. BOREK Jan Stanisław 

2. KOSTRO Stanisław 

3. KUŹMIŃSKA Halina 

4. KUŹMIŃSKI Zbigniew 

5. MURAWSKI Wojciech 

6. LUBOWICKI Artur Jan 

7. OLSZEWSKI Wiesław 

8. PORUCZNIK Joanna 

9. PUCHALSKA Jadwiga 

10. SABAK Ireneusz Józef 

11. TYMIŃSKI Andrzej 

12. WASZCZUK Rafał 

13. WŁOSTOWSKI Henryk Wiesław 

14. WOJNO Piotr 

Radny nieobecny na sesji: 

1. ANTOŃCZUK Radosław 

Ponadto w obradach sesji udział wzięli: 

1. Piotr Uszyński – Wójt Gminy, 

2. Bożena Ciborowska – Skarbnik Gminy, 

3. Jerzy Leszczyński – Sekretarz Gminy, 

4. Urszula Zgiet – pracownik UG. 

Na sesję przybyli sołtysi z 4 wsi. Lista obecności załączona do protokołu - załącznik nr 2. 

Proponowany porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XIX Sesji Rady Gminy Klukowo. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności za okres między sesjami. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa na rok szkolny 

2021/2022 w Gminie Klukowo.  

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Piętkach-Gręzkach.  

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów 

dziecięcych.  

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie gminy Klukowo.  

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie musi spełnić przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed 

bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt, grzebowisk i spalarni 

zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy Klukowo.  

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Klukowie.  

12. Zapytania i wolne wnioski. 
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13. Zamknięcie obrad sesji. 

Pkt 1. Otwarcie sesji. 

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy pan Andrzej Tymiński: 

„Otwieram XX sesję Rady Gminy Klukowo” 

Powitał przybyłych na sesję panie i panów Radnych, pana Piotra Uszyńskiego – Wójta Gminy, 

kierowników gminnych jednostek organizacyjnych Gminy oraz pracowników Urzędu Gminy Klukowo.  

Przewodniczący stwierdził, na podstawie listy obecności, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi 

kworum niezbędne do prowadzenia obrad sesji Rady Gminy Klukowo oraz podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

Pkt 2. Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad radni otrzymali w zawiadomieniu o zwołaniu sesji. 

Poprosił o techniczną zmianę polegającą na zmianie kolejności rozpatrywanych uchwał: pkt 7 w pkt 5, 

a pkt 5 w pkt 7. Przewodniczący poprosił o głosowanie nad zaproponowaną zmianą porządku obrad. 

Głosowanie jawne 

Liczba uprawnionych do głosowania: 15  

Liczba oddanych głosów: 14 

Wymagana większość: ">50%" (Wartość: 8) 

Punkt 

porządku 

obrad 

Przedmiot głosowania 

 

 

 

 

TAK NIE WST 

2 Zmiana porządku obrad 13 1 0 

Rezultat głosowania: PRZYJĘTO 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 3. 

Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad zostaje zmieniony.  

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XIX Sesji Rady Gminy Klukowo. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności za okres między sesjami. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Piętkach-Gręzkach.  

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa na rok szkolny 

2021/2022 w Gminie Klukowo.  

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów 

dziecięcych.  

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie gminy Klukowo.  

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie musi spełnić przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed 

bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt, grzebowisk i spalarni 

zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy Klukowo.  

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Klukowie.  

12. Zapytania i wolne wnioski. 

13. Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący poprosił o głosowanie nad zmienionym porządkiem obrad. 
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Głosowanie jawne 

Liczba uprawnionych do głosowania: 15  

Liczba oddanych głosów: 14 

Wymagana większość: ">50%" (Wartość: 8) 

Punkt 

porządku 

obrad 

Przedmiot głosowania 

 

 

TAK NIE WST 

2a Przyjęcie porządku obrad 14 0 0 

Rezultat głosowania: PRZYJĘTO 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 4. 

Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Gminy Klukowo. 
Przewodniczący odczytał informuję o protokole z XIX Sesji Rady Gminy Klukowo z dnia 21 czerwca 

2021 roku, który wyłożony był do wyglądu w Urzędzie Gminy Klukowo, pokój numer 8, każdy  

z mieszkańców mógł zapoznać się z jego treścią. Do protokołu nie wniesiono uwag, protokół zostaje 

przyjęty bez głosowania na podstawie § 41 ust. 6 Statutu Gminy Klukowo. 

Pkt 4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności za okres między sesjami. 

Wójta przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami – załącznik nr 5. 

Pkt 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Piętkach-Gręzkach.  
Wójt wyjaśnił, że jednostka OSP Piętki-Gręzki otrzymała dofinansowanie z MSWiA na remont sali 

szkoleniowej w budynku OSP, z budżetu gminy otrzyma wsparcie w wysokości 5.000 zł. Ponadto 

jednostka otrzymała dofinansowanie z programu „Mały Strażak”, na zakup sprzętu ratowniczo-

gaśniczego oraz umundurowania, wkład własny w wysokości 20% zostanie pokryty ze środków gminy. 

Łączny koszt zadań to ponad 50.000 zł, a wkład gminy to ok. 10.000 zł. Wójt poprosił Radę o podjęcie 

przedstawionej uchwały, zapewniającej środki finansowe dla jednostki osp, wspierając ich starania w 

pozyskaniu środków na realizację zadań jednostki osp. 

Pytań nie było. 

Przewodniczący poprosił o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Piętkach-Gręzkach.  

Głosowanie jawne 

Liczba uprawnionych do głosowania: 15  

Liczba oddanych głosów: 14 
Punkt 

porządk

u obrad 

Przedmiot głosowania TAK NIE WST 

5 Uchwała w sprawie udzielenia dotacji celowej dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Piętkach-Gręzkach. 

14 0 0 

Rezultat głosowania: PRZYJĘTO 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 5. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XX/128/2021 – załącznik nr 7. 

Pkt 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa na rok 

szkolny 2021/2022 w Gminie Klukowo.  

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zgodnie z ustawą - prawo oświatowe, rada gminy corocznie podejmuje 

uchwałę, określającą cenę paliwa, która stanowi podstawę zwrotu kosztów przewozu 

niepełnosprawnych dzieci do placówek oświatowych. Projekt uchwały wskazuje cenę  paliwa, jakie były 
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na dzień przygotowania projektu. W związku z rosnącymi cenami, pani Skarbnik prosiła o podjęcie 

uchwały z uwzględnieniem cen paliwa jakie obowiązują, na lokalnej stacji paliw w dniu dzisiejszym: 

- benzyna – 5,99 zł za litr, 

- olej napędowy – 5,61 zł za litr,  

- gaz – 2,85 zł za litr. 

Radny pan Waszczuk Rafał, zapytał czy nie można zwiększyć stawek paliwa, w związku z rosnącymi 

cenami? 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zaproponowane stawki muszą być cenami obowiązującymi na dzień 

podjęcia uchwały. 

Przewodniczący poprosił o głosownie nad treścią uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki 

paliwa na rok szkolny 2021/2022 w Gminie Klukowo z uwzględnieniem stawek podanych przez panią 

Skarbnik. 

Głosowanie jawne 

Liczba uprawnionych do głosowania: 15  

Liczba oddanych głosów: 14 
Punkt 

porządk

u obrad 

Przedmiot głosowania TAK NIE WST 

6 Uchwała w sprawie określenia średniej ceny jednostki 
paliwa na rok szkolny 2021/2022 w Gminie Klukowo. 

14 0 0 

Rezultat głosowania: PRZYJĘTO 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 8. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XX/129/2021 – załącznik nr 9. 

Pkt 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok. 

Pani Skarbnik, odczytała objaśnienia do uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Klukowo na 2021 

rok, stanowiące złącznik nr 5 do projektu uchwały.  

Pan Rafał Waszczuk prosił o wyjaśnienie zapisu pkt. 26 dotyczącego  kwoty 72.041 zł. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że środki pochodzą z dofinansowania i są przeznaczone na zakup pomocy 

dydaktycznych do Szkoły Podstawowej w Wyszonkach Kościelnych. 

Pan Waszczuk Rafał, zapytał czy dotacja wskazana w pkt. 12 – odbiór foli rolniczej i wyrobów 

azbestowych dotyczy bieżącego roku czy minionego? 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że dotyczy dotacji na odbiór foli rolniczej, którą otrzymano w tym roku. Folia 

odbierana była w roku 2020 r. W roku bieżącym zostanie wydane 36.000 zł, w tym zabezpieczony wkład 

własny w wysokości 6.000 zł. 

Wójt dodał, że wynikło to z przeprowadzonego zabezpieczenia ofertowego i wybór najkorzystniejszej 

ofert. 

Pan Rafał Waszczuk zapytał, dlaczego zwiększane są wydatki na pokrycie utrzymania boiska „Orlik”. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że wzrosły koszty utrzymania, środki są przeznaczone na wynagrodzenie 

pracownika. 

Pani Halina Kuźmińska zapytała, czy znana jest data odbioru wyrobów azbestowych? 

Pani Dorota Sylwestrzuk powiedziała, że odbiór nastąpi do 18 października br. 

Przewodniczący poprosił o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2021 rok. 

Głosowanie jawne 

Liczba uprawnionych do głosowania: 15  

Liczba oddanych głosów: 14 
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Punkt 
porządk

u obrad 

Przedmiot głosowania TAK NIE WST 

7 Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 
2021 rok. 

14 0 0 

Rezultat głosowania:  PRZYJĘTO 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 10. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XX/130/2021 – załącznik nr 11. 

Pkt 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i 

klubów dziecięcych.  

Sekretarz wyjaśnił, że ustawa o opiece nad dziećmi wieku do lat 3 nakłada obowiązek podjęcia uchwały 

określającej wysokość opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych. Ustawa daje możliwość 

ustalenie maksymalnej kwoty w wysokości 1000 zł. Projekt uchwały przewiduje opłatę obowiązującą 

na terenie Gminy w wysokości 500 zł. Obecnie na terenie gminy nie jest prowadzony żłobek ani klub 

dziecięcy.    

Przewodniczący poprosił o głosownie nad treścią uchwały w sprawie wysokości opłaty za wpis do 

rejestru żłobków i klubów dziecięcych.  

Głosowanie jawne 

Liczba uprawnionych do głosowania: 15  

Liczba oddanych głosów: 14 
Punkt 

porządk

u obrad 

Przedmiot głosowania TAK NIE WST 

8 Uchwała w sprawie wysokości opłaty za wpis do rejestru 

żłobków i klubów dziecięcych. 

14 0 0 

Rezultat głosowania:  PRZYJĘTO 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 12. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XX/131/2021 – załącznik nr 13. 

Pkt 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków na terenie gminy Klukowo.  

Pani Dorota Sylwestrzuk powiedziała, że na ostatniej sesji przyjęto projekt regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Klukowo. Zgodnie z art. 19 ust. 2 o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, projekt regulaminu został przekazany do 

zaopiniowania przez organ regulacyjny, tj. dyrektora regionalnego zarządu gospodarki wodnej w 

Lublinie. Dyrektor regionalnego zarządu gospodarki wodnej w Lublinie wydał Postanowienie dotyczące 

regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 

Przyjęcie nowego Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Klukowo, 

wynika ze zmiany ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 

Zachodzi więc konieczność dostosowania zapisów Regulaminu do obowiązujących regulacji prawnych. 

Przewodniczący poprosił o głosownie nad uchwałą w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Klukowo.  

Głosowanie jawne 

Liczba uprawnionych do głosowania: 15  

Liczba oddanych głosów: 14 
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Punkt 
porządk

u obrad 

Przedmiot głosowania TAK NIE WST 

9 Uchwała w sprawie uchwalenia regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

terenie gminy Klukowo. 

13 1 0 

Rezultat głosowania:  PRZYJĘTO 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 14. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XX/132/2021 – załącznik nr 15. 

Pkt. 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie musi spełnić 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt, 

grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy Klukowo. 
Pani Dorota Sylwestrzuk wyjaśniła, że w czerwcu br. Podlaski Urząd Wojewódzki przeprowadził w 

Urzędzie Gminy kontrolę dot. m.in. wydawania zezwoleń na prowadzenie przez przedsiębiorców 

działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 

bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.  

Rada Gminy, ze względu na brak zainteresowania tematem, nie określiła nigdy w drodze uchwały 

wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskania zezwolenia w zakresie 

ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także 

grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.  

Podlaski Urząd Wojewódzki w zaleceniach pokontrolnych wniósł o podjęcie uchwały określającej 

wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskania zezwolenia w zakresie 

ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także 

grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.  

Pani Sylwestrzuk, odpowiadając na pytanie radnego powiedziała, że na terenie Gminy nie ma 

zainteresowania prowadzeniem działalności związanej z ochroną zwierząt. 

Przewodniczący poprosił o głosownie nad uchwałą w sprawie określenia wymagań, jakie musi spełnić 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 

przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt, grzebowisk i 

spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy Klukowo 

Głosowanie jawne 

Liczba uprawnionych do głosowania: 15 

Liczba oddanych głosów: 14 
Punkt 

porządk

u obrad 

Przedmiot głosowania TAK NIE WST 

10 Uchwała w sprawie określenia wymagań, jakie musi 
spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia 

schroniska dla bezdomnych zwierząt, grzebowisk i 

spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy 

Klukowo. 

11 0 3 

Rezultat głosowania:  PRZYJĘTO 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 16. 
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Przewodniczący stwierdził, że uchwałą została podjęta. 

Uchwała Nr XX/133/2021 – załącznik nr 17. 

Pkt 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Klukowie.  

Pani Joanna Włostowska – Kierownik GOPS powiedziała, że Ośrodek działa na podstawie statutu 

uchwalonego w 2013 r. oraz uchwał mieniających. Przygotowany projekt uchwały ujednolica treść 

Statutu oraz wprowadza nowe zadania. Realizacja zadań wynikających z ustawy o wsparciu kobiet w 

ciąży i rodzin „Za życiem” oraz prowadzenie spraw wynikających z ustawy prawo ochrony środowiska. 

Do prawidłowej działalności Ośrodka niezbędne jest podjęcie przedstawionej uchwały. 

Przewodniczący poprosił o głosowanie nad uchwałą w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Klukowie.  

Głosowanie jawne 

Liczba uprawnionych do głosowania: 15 

Liczba oddanych głosów: 14 
Punkt 

porządk

u obrad 

Przedmiot głosowania TAK NIE WST 

11 Uchwała w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Klukowie. 

14 0 0 

Rezultat głosowania:  PRZYJĘTO 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 18. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwałą została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XX/134/2021 – załącznik nr 19. 

Pkt 12. Zapytania i wolne wnioski. 

Dyskusja. 

Wójt ustosunkował się do zgłoszonego problemu jakości wody w wodociągach wyjaśnił, że problem 

zostanie niezwłocznie zgłoszony do firmy obsługującej wodociągi na terenie gminy. Dodał, że 

przygotowywane są dokumenty do złożenia wniosku o modernizację wodociągów, mającą na celu 

polepszenie jakości dostarczanej do rolników wody. 

Pkt 13. Zamknięcie obrad sesji.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący o godzinie 1050 zamknął obrady; 

„Zamykam XX sesję Rady Gminy Klukowo”. 

Protokołowała:                                                       Przewodniczący Rady Gminy 

Urszula Zgiet                                                                Andrzej Tymiński 
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